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02. Miljøbeskyttelse 

02.01. Miljøstyrelsen. 
Miljøstyrelsen administrerer i medfør af bekendtgørelse nr. 178 af 29. marts 1974 den 
væsentligste del af ministeriets lovgivning inden for miljøbeskyttelsen, herunder forarbej- 
der til lovgivning og andre generelle forskrifter og behandling af godkendelses- og 
ankesager vedrørende bekæmpelse af vand-, luft- og støjforurening, opgaver vedrørende 
sikkerhedsmæssige og miljømæssige forhold ved atomanlæg samt opgaver i henhold til 
lov om kemiske stoffer og produkter. Endvidere fører Miljøstyrelsen tilsyn og kontrol 'i 
henhold til en række bekendtgørelser vedrørende kemiske stoffer og produkter udstedt i 
medfør af § 7 i L 372 13/6 73 om miljøbeskyttelse. 
Miljøstyrelsen varetager endvidere opgaver af miljøteknisk, økonomisk, hygiejnisk og 
økologisk karakter, opgaver vedrørende genanvendelse og renere teknologi, yder rådgiv- 
ning og deltager i planlægnings- og udviklingsopgaver. Derudover administerer miljøsty- 
relsen miljøstøtte til industri og landbrug m.v. Endvidere varetager miljøstyrelsen EF-sa- 
ger samt deltager i internationalt samarbejde inden for miljøbeskyttelsesområdet. Miljøsty- 
relsen varetager beredskabsopgaver i forbindelse med olie- og kemikalieforurening af 
havet jf. § 27.02.15. og uheld forårsaget af sundhedsfarlige stoffer, beredskabsplanlægning 
i forbindelse med atomkraftværker her og i udlandet samt beredskabsopgaver vedrørende 
ulykker i forbindelse med radioaktive stoffer i øvrigt. Endelig varetager miljøstyrelsen 
sekretariatsfunktioner for bl.a. miljøkreditrådet, prøvningsudvalget for olietanke, grænse- 
vandløbskommissionen, bekæmpelsesmiddelrådet, kosmetikrådet og genanvendelsesrådet. 
Miljøstyrelsen opkræver afgifter fra producenter og importører af bekæmpelsesmidler til 
dækning af udgifterne i forbindelse med godkendelse m.v. af bekæmpelsesmidler. 
Udgifterne vedrører såvel Miljøstyrelsen som, Analytisk-kemisk Laboratorium og bekæm- 
pelsesmiddelrådet samt visse af Landbrugsministeriets institutioner. Det tilstræbes, at 
afgifterne balancerer med udgifterne når disse sammenholdes over en årrække. Miljøsty- 
relsen opkræver endvidere afgifter fra forhandlere til delvis dækning af udgifterne til 
kontrol med detailhandelen med bekæmpelsesmidler. 
Styrelsen kan efter reglerne om supplerende mindre virksomhed afholde merudgifter til 
udførelse af mindre undersøgelser til fremstilling af publikationer til udbud for offentlig- 
heden samt til udarbejdelse af kort og udskrifter m.v. til andre myndigheder og private. 
Til miljøstyrelsens kantinevirksomhed er forudsat afholdt udgifter på i alt 522.000 kr. 
hvoraf styrelsens dækning af lønudgiften udgør 62.000 kr. 
Der er overførselsadgang mellem driftsudgiftsbevillinger indenfor hovedafsnit 27.02. 
Miljøbeskyttelse. 
Der er skabt mulighed for på forslag til lov om tillægsbevilling at overføre beløb mellem 
driftsudgifter, driftstilskud (dog ikke 53.11.) og anlægstilskudskontiene 62.02., 62.04., 
62.05., 63.05., 63.06. og 63.07. under hovedkonto 20.02. Miljøbeskyttelse og omvendt, jf. 
tekstanmærkning nr. 55. 
Driftsudgifter kan overflyttes mellem nærværende hovedkonto og konto 27.01.03. 
centralstyrelsen, midlertidige kommissioner og udvalg. ' 

Produktivitetsskemaer i anmærkninger II. 
I nedenstående skemaer er der opstillet oversigter over omfanget og udviklingen x i 
aktiviteter og ressourceforbrug i to af Miljøstyrelsens kontorer: 10. kt. Kemi-industrikon- 
toret og 11. kt. Genanvendelseskontoret. Det er Miljøstyrelsens hensigt i de kommende år 
at udarbejde lignende oversigter for andre kontorer. 
I skemaerne er aktiviteterne søgt opdelt i to hovedgrupper: Generelle opgaver og konkrete 
sager. De generelle opgaver omfatter især arbejdet med love, bekendtgørelser, cirkulærer, 
vejledninger, redegørelser, handlingsplaner og internationale opgaver. De konkrete sager 
er nærmere beskrevet i bemærkningerne til de enkelte s k e m a e r . .  
Der er på grund af måleproblemer ikke foretaget en kvantificering af de generelle 
opgaver. Af skemaerne fremgår derfor kun det ressourceforbrug, der har været anvendt til 


